[bookmark: _GoBack]

重庆市水产技术推广总站电子公文

渝水技发〔2022〕42号

重庆市水产技术推广总站关于组织申报
重庆市长江流域水生生物资源及其重要
栖息地监测体系监测队伍的通知

各有关单位：
为深入贯彻习近平生态文明思想，根据《中华人民共和国长江保护法》《长江流域水生生物完整性指数评价办法（试行）》《农业农村部长江办关于长江流域水生生物资源监测工作进展情况的通报》（长渔发〔2022〕4号）《重庆市长江流域水生生物资源及其重要栖息地监测体系建设方案》等有关要求，组建专业化、长期化的监测队伍，科学、规范和长效开展重庆市长江流域水生生物资源监测、调查及评价工作。经研究，决定在全市范围内组织开展重庆市长江流域水生生物资源及其重要栖息地监测体系监测队伍申报工作，现将有关事项通知如下：
一、申报对象
重庆市各高校、科研院所、驻渝科研机构及相关企事业单位从事水生生物资源监测与调查，渔业资源与环境监测、调查和评估等水生生物及其生境相关研究领域的工作团队。
二、申报要求
1. 监测队伍的申报以团队为申报单元，实行团队带头人负责制。团队带头人和核心成员须为同一单位在职人员，团队成员只能参加一个监测团队，不接受不同单位人员组合申报。
2. 团队在水生生物及其生境相关研究领域具有较高研究水平，具备良好的科研条件和稳定的工作基础。
3. 团队具备合理、稳定的人员结构与规模，一般由5至10人组成，其中，团队带头人1名，核心成员至少3名。
4. 团队带头人应具有水产养殖学、水生生物学、动物学等相关专业副高及以上职称，具有较强的组织协调能力和较强的团队领导管理能力，近5年具有主持渔业（鱼类）资源、水生生物资源和水产种质资源相关调查、评估、科研、咨询项目的经历。
5. 团队核心成员须具有水产养殖、渔业资源、水生生物学、动物学、生态学、生物学、植物学等相关专业中级及以上职称。
三、申报方式
重庆市长江流域水生生物资源及其重要栖息地监测体系监测队伍采取统一申报，择优录选。请各申报团队带头人于11月7日前将《重庆市长江流域水生生物资源及其重要栖息地监测体系监测队伍申报书》纸质件（一式六份）和电子件（一份）报送重庆市水产技术推广总站推广科。
联系人：沈子伟  17782292757     张钰  18325220385
地址：重庆市渝北区黄山大道186号1310室
电子邮箱：scztgk@126.com

附件：重庆市长江流域水生生物资源及其重要栖息地监测体系监测队伍申报书

长江流域水生生物资源监测重庆站
重庆市水产技术推广总站（代章）
2022年11月1日

	重庆市水产技术推广总站办公室         2022年11月1日印发

—1—
附件
重庆市长江流域水生生物资源及其重要栖息地监测体系监测队伍申请书

	团队带头人：

	团队依托单位
（签章）

	通讯地址：

	联系电话：

	申报日期：

	电子邮箱：

长江流域水生生物资源监测重庆站
重庆市水产技术推广总站
二〇二二年十月制

一、团队基本情况
	总人数

	专业技术
	正高级
	副高级
	中级

	学历
	博士研究生
	硕士研究生
	本科

二、团队带头人简介
	姓 名

	出生年月

	性 别

	专 业

	学历学位

	研究方向

	职务/职称

	所在单位

	联系电话

	邮箱

	简历

	简  介
（个人简介、各类人才计划、基金获取情况、获奖以及取得成果等）

三、团队成员简况
	核心成员
	姓名
	年龄
	学历学位
	专业技术职务
	研究领域

	其他成员

四、团队（含团队带头人）科研产出
（一）主持项目介绍
主持各类项目XX，经费XX，并列举例与渔业（鱼类）资源、水生生物资源和水产种质资源相关调查、评估、科研、咨询相关的项目（最多列举5项目）
	序号
	项目名称
	主持人
	实施年限

	1

	2

（二）获得奖项
（三）学术论文、专著、标准
（四）其他产出
五、团队依托单位意见

负责人：        单位签章
                                 年   月   日

六、专家组意见

专家组组长：
年   月   日

七、监测站意见

负责人：        单位签章
                                 年   月   日

八、附件
相关学历、职称、业绩等证明材料